Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 детский сад «Колобок»  х.Денисов  (МБДОУ д/с «Колобок»  х.Денисов)

ПРИКАЗ

12.01.2023                                                                                              №  14
х.Денисов

О проведении процедуры ВСОКО

    Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», в целях реализации ФГОС ДО, утвержденного приказом
Министерства образования  и науки от 17.10.2013 года, на основании Положения о
внутренней  системе  оценки  качества  образования  МБДОУ  д/с  «Колобок»
х.Денисов,  с  целью  обеспечения  доступности  и  открытости  информации  о
деятельности МБДОУ д/с «Колобок» х.Денисов

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы для проведения мониторинга внутренней
системы оценки качества образования в МБДОУ д/с «Колобок» х.Денисов  в
следующем составе:

Председатель — Т.В.Якимова -заведующий ДОУ
секретарь — Н.Г.Черемисина — воспитатель
члены комиссии: - А.Р.Манвелян — педагог-психолог;
                                Н.И.Стасюк — воспитатель;
                                Е.А.Столяренко- инструктор по физической культуре;
                                И.А.Ляшева — завхоз, медсестра
1.1. Рабочей группе провести процедуру ВСОКО  МБДОУ д/с «Колобок»

х.Денисов  с использованием инструментария (приложение к Положению о
внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ д/с «Колобок»
х.Денисов, утвержденное приказом № 113 от 23.08.2021) для данной процедуры и
оценить:

1.2.   Качество  условий  реализации   основной  образовательной  программы
дошкольного  образования  на  основании  анализа  листов  оценивания
образовательной деятельности педагогов, анализ участия ДОУ и педагогов ДОУ в
конкурсах разного уровня (срок 20.01.2023 г. по 22.02.2023 г.).

1.2. Соответствие условий реализации Программы требованиям действующих
нормативных  правовых  актов  на  основании  анализа  психолого–педагогических
условий  реализации  ООП  ДО, кадровых  условий  реализации  ООП  ДО,  путем
визуального осмотра помещений ДОУ на соответствие РППС требованиям ФГОС
ДО (срок 20.01.2023 г. по 22.02.2023 г.).

1.3. Удовлетворенность родителей качеством предоставляемых услуг ДОУ на
основании анкетирования родителей воспитанников (срок до 22.02.2023 г.)

1.4.  Обеспечение  здоровья,  безопасности,  качеству  услуг  по  присмотру  и
уходу на основании анализа медицинского сопровождения, организации питания,
обеспечения комплексной безопасности (срок 20.01.2023 г. по 22.02.2023 г.).

2.  Воспитателю Черемисиной Н.Г.  по результатам рабочей группы службы
мониторинга  заполнить  форму  оценочного  листа  для  проведения  ВСОКО,
подготовить аналитическую справку до 28.02.2023 г.

3.Ознакомить с аналитической справкой по результатам проведения ВСОКО
педагогический персонал на внеплановом педагогическом совете до 28.02.2023 г.

4. Разместить результаты ВСОКО на официальном сайте ДОУ.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
д/с «Колобок» х.Денисов                              Т.В.Якимова

С приказом ознакомлены:                            А.Р.Манвелян «__»______2023
                                                                        И.А.Ляшева «__»______2023
                                                                        Е.А.Столяренко «__»______2023
                                                                        Н.И.Стасюк «__»______2023
                                                                        Н.Г.Черемисина «__»______2023

Приложение 1
к приказу  МБДОУ д/с  «Колобок»
х.Денисов
от 12 января 2023 года  № 14

План
проведения  внутренней системы оценки качества образования

  в МБДОУ д/с «Колобок» х.Денисов»
№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Издание приказа о проведении ВСОКО 12.01.2023 Якимова Т.В.,
заведующий

2. Проведение информационно - разъяснительной
работы с участниками образовательных отношений

в течение
всего

периода

Якимова Т.В.,
заведующий

 3.  Оценка соответствия структуры и содержания ОООП
ДО нормативно-правовым документам
(аналитическая справка) приложение  №1

20.01.2023
по

20.02.2023

Черемисина Н.Г.
воспитатель

4.  Оценка качества образовательной деятельности
(аналитическая справка)

 До
20.02.2023

 Е.А.Столяренко
воспитатель

5. Оценка психолого-педагогических условий
(аналитическая справка)

20.01.2023
по

20.02.2023

А.Р.Манвелян
педагог-психолог

6. Оценка взаимодействия взрослых и детей
(аналитическая справка)

20.01.2023
по

20.02.2023

Н.И.Стасюк
воспитатель

7. Оценка качества организации развивающей
предметно-пространственной среды
(аналитическая справка)

 До
20.02.2023

 Е.А.Столяренко
воспитатель

8. Оценка кадровых условий реализации ООП ДО
(аналитическая справка)

20.01.2023
по

20.02.2023

Якимова Т.В.,
заведующий

9.  Оценка материально-технических условий в МБДОУ
д/с  «Колобок» х.Денисов
(аналитическая справка)

 20.01.2023
по

20.02.2023

Ляшева И.А, завхоз

10. Оценка финансовых условий (аналитическая справка) 20.01.2023
по

20.02.2023

Якимова Т.В.,
заведующий

11.Организационное сопровождение ВСОКО

11.1
.

Разработка пакета документов по регламентации
мониторинга

в течение
всего

периода

 Черемисина Н.Г.
воспитатель

11.2
.

Подготовка плана проведения мониторинга. 20.01.2023  Якимова Т.В.
заведующий

11.3
.

Организация процедур наблюдений за сбором
информации для обеспечения ее достоверности.

в течение
периода

 Якимова Т.В.
заведующий

11.4
.

Сбор,  сверка,  анализ  достоверности  данных
мониторинга

 20.01.2023
по

20.02.2023

 Черемисина Н.Г.,
воспитатель

11.5
.

Подготовка  заключительного  отчета  по
использованию результатов мониторинга
(аналитические справки)

До 28
февраля

2023

 Якимова Т.В.,
заведующий